
REPUBLICA DEL ECUADOR : ca rs”? 1 

eu Ús uo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

040082 
os RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL 

SURINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de agosto de 199%, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guaya- 

quil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía SOL-FERR 

SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.; 

QUE el abogado Angel Espinoza Espinoza, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del abogado Perfecto Chacón León, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de.las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

O Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

noo” ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de SOL-FERR SERVICIOS INDUSTRIALES S.A., 

por VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en VEINTIDOS MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto cor la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

| devuelva las restantes con la razón d* la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 
| ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 3 de junio de 1986, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
O pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a    



CURTIFICO Que son feaha de hey: Quad 

ción a» foja 32.847, nimoro 4.4; 

Industriales y anotada bajo +1/nf 

quíl, uieto de Noviembre de mil novecióntos neventa i cuatro.-El Ro- 

asorita la presento Resslu" 

iistro Mercantil, Libre de - 
   

    

   

  

  

CERTIFICO Yue een fosha de boys 30 tomó nota de le 

Resolución » fojas 14.084 del Registre Mereantil, / 

les de 1.806 y 2.883 del mismo Registro de 1.987, 

eripciones resportives.-Guayaquil, sigte de Novi 

noventa ] cuatros. -k£l Registrador Mercantil Suplen 

            

Registravoy Mercantil Supleriba 
díl Cartón Guayaquil 

 


